Textus schematis definitive approbatus est in Sessione Generali Commissionis de Studiis et Seminariis habita diebus 2-10 octobris 1961; 34 Membra tulerunt suffragium « Placet », 3 Membra « Placet iuxta modum ».

NOTAE

(Ad Introductionem)

¹ Ipsi fines institutionis universitariae ecclesiasticae quasi verbotenus desumpti sunt ex Constitutione Apostolica *Deus scientiarum Dominus* (cf. Tit. I, *Normae generales*, art. 2). Haec Constitutio, etsi in prooemio integram de studiorum Universitatibus quaestionem consideravit, nihilominus in corpore praepriis meliori institutioni universitariae Cleri consulere voluit, ut Sacerdotes optime exculti praesto essent muneri docendi sacras disciplinas in Seminariis et Universitatibus, easque scriptis provehendi, prout nostra aetate apud altiora instituta scientifica fit in ceteris scientiis.

Constitutionem Apostolicam plurimum contulisse ad hunc finem obtinendum, nullum dubium est. At post annos triginta ab eius promulgatione elapsos, experimentis satis cognitum est maiore nisu opus esse ut studia S. Theologiae et Philosophiae christianae in hodiernis Universitatibus et Facultatibus ecclesiasticis non modo aequae floreat ac in aureis periodis suae saecularis historiae; sed etiam ut, ratione habita progressus scientiarum ultimis saeculis obtenti, instrumentum apte evadant, quo Ecclesia in alta cultura promovenda eum influxum hodie quoque exercent quem iure sibi vindicat et de facto in aliis culturae epocis habuit.

² Iuxta praescripta Constitutionis Apostolicae *Deus scientiarum Dominus* (cf. Tit. III, § 2, art. 31), studiorum curriculum in *Facultate Philosophica* absolvitur annis quatuor, quorum tres priores requiruntur ad Licentiam obtinendam, quartus ad Lauream. In *Facultate vero Theologica*, absolvitur annis quinque, quorum quatuor priores necessarii sunt ad Licentiam, quintus ad Lauream. Ut studia ecclesiastica scilicet melius et plenius suum facerent quodcumque in hodierna ratione scien-

tiae et methodi authenticum humani spiritus progressum constituit, praefata Constitutio protraxit curriculum studiorum in utraque Facultate per unum annum, et simul plura praescripsit quibus accuratori institutioni scientificae auditorum consuleretur (cf. in Tit. III et IV, art. 33, 34, 46 circa disciplinas *auxiliares* et *speciales, circa exercitationes, examina, dissertationem*). At haec omnia, ut usus comprobavit, expleri nequeunt illo temporis spatio quod hucusque conceditur quin auditorum mentes valde onerentur et alii aspectus eorum institutionis (spiritualis, pastoralis) detrimentum facile subeant. Haec attente perpendens *Commissio de studiis* conclusit omnino necessarium esse ut curriculum studiorum in Facultatibus Philosophica et Theologica protrahatur quantum opus est ut fines a Constitutione Apostolica intenti obtineantur absque defectibus notatis in *Votis et Monitis* tam Episcoporum quam Congregationum Romanarum.

(Ad Studia Philosophica)

³ LEO XIII, Litt. Encycl. *De philosophia christiana* (4 aug. 1879); S. PRUS X, Litt. Encycl. *Communium rerum* (21 aprilis 1909); PRUS XII, Litt. Encycl. *Humani generis* (15 aug. 1950).

⁴ Cardo novae rationis studiorum quae in Facultatibus Philosophica et Theologica proponitur in hoc consistit quod in utraque plenius distinguatur *curriculum academicum institutionale* a *curriculo specialisationis*. Ad studia ecclesiastica et theologica congrue applicatur criterium fundamentale et generale nunc vigen in ratione studiorum cuiusvis Facultatis recte ordinatae sub aspectu paedagogico. In omni enim moderna Facultate duplici muneri est incumbendum:

1) prius doctrina antea actis temporibus detecta atque acquisita *tradenda* est quam aptissima ratione paedagogica; idque fit in *curriculo academico institutionali*;

2) deinde necesse est ulterius illud corpus doctrinae excolere investigationibus quae scientiam augeant lumine novarum veritatum, quae nondum agnitae sunt, vel nondum in conspectu synthetico perspectae fuerunt: ad huiusmodi opus instituuntur auditores in *curriculis specialisationis*. Commissioni de studiis persuasum est omnino requiri ut deinceps studia ecclesiastica philosophica et theologica ordinentur sub luce huius principii.

⁵ In hodierna crisi doctrinarum, bonum Ecclesiae postulat omnino ut haec institutio philosophica fundamentalis in tuto ponatur; quod fieri nequit nisi:

1) Sacrorum Alumni debitam assecuti sint maturitatem in studiis praeuniversitariis (in Italia, v. g. plene peracto non modo Gymnasio sed etiam Lycaeo);

2) adsit copia sufficiens Professorum qui congrua Laurea instructi ita sint in re philosophica periti, ut auditores possint in hoc biennio introducere in ipsa fundamenta syntheseos Doctoris Angelici; e quorum veritate possint iidem etiam nova aggredi problemata prout progressus scientificus postulat.

Si hae conditiones non adimplentur, etiam post Concilium, in fundamentis ipsis scientiae ecclesiasticae illa perdurabit crisis quam cum tam intima sollicitudine denuntiat Ecclesiae Magisterium (cf. Litt. Encycl. *Humani generis*).

Haec ergo videntur postulanda:

1^{um}, ut in Seminariis minoribus studia media absolvantur *omnino complete* usque ad titulum quo patet ingressus in Universitates;

2^{um}, ut *tantum hoc obtento*, fiat integrum biennium Philosophiae scholasticae usque ad Baccalaureatum in hac disciplina;

3^{um}, ut hic Baccalaureatus in Philosophia requiratur ad inchoanda studia in Facultate Theologica.